АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 декабря 2024 года № 790

с. Яренск

Об утверждении первоочередных мер, направленных на устранение
причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий
на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования «Ленский муниципальный район»

Руководствуясь Федеральным законом от 10 декабря 1995 года
№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Уставом муниципального образования «Ленский муниципальный район» Администрация
МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. [bookmark: _GoBack]Утвердить первоочередные меры, направленные на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий
на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования «Ленский муниципальный район» (прилагаются).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                  А.Е. Посохов

Приложение
к постановлению Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 11 декабря 2024 года № 790

ПЕРВООЧЕРЕДНЫЕ МЕРЫ,
направленные на устранение причин и условий
совершения дорожно-транспортных происшествий
на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования «Ленский муниципальный район»

1. Ремонт и содержание сети автомобильных дорог,
находящихся в собственности МО «Ленский муниципальный район».
2. Установка дорожных знаков, обустройство и текущий ремонт тротуаров и мостовых переходов, проектирование ремонта
автомобильных дорог, строительство автобусных остановок,
обустройство водоотводных канав и водопропускных труб.
3. Софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения,
капитального ремонта.
4. Усиление профилактической работы с детьми в образовательных организациях.